



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

CHIARIMENTI n.3

In relazione alla procedura aperta **procedura aperta per la fornitura quinquennale con eventuale periodo di rinnovo di due anni, nonché con eventuale ulteriore proroga di sei mesi, di sistemi, in service, per l' U.O. Medicina Trasfusionale dell'Arnas**, indetta, giusta deliberazione n. 350 del 07.03.2017, numero gara 6688046

SI FORNISCE IL SEGUENTE CHIARIMENTO

Quesito n. 1: OFFERTA ECONOMICA

A pag. 18 del Disciplinare (Precisazioni – Punto 2) viene indicato *"i partecipanti non hanno facoltà di svincolarsi dalla propria offerta prima che siano trascorsi 240 giorni dal termine ultimo di presentazione delle offerte di cui al precedente art.2"*.

Invece a pag. 5 dell' Allegato A1 (Domanda di ammissione e dichiarazione a corredo della domanda e dell'offerta) viene richiesto *"l'impegno a ritenere vincolante la propria offerta per almeno 180 giorni dal termine ultimo di presentazione della stessa"*.

Si chiede quindi di precisare la validità dell'Offerta Economica.

Risposta

Si confermano i 180 giorni

Quesito n. 2: CAUZIONE PROVVISORIA

Si chiede di confermare che l'importo garantito debba essere pari al 2% (due per cento) dell'importo a base d'asta dei lotti per i quali si partecipa (escluso l'importo relativo all'eventuale rinnovo).

Si chiede inoltre di precisare la validità richiesta per la fidejussione provvisoria.

Risposta

Si, l'importo garantito è pari al 2% dell'importo a base d'asta. La fideiussione provvisoria deve essere valida fino al momento dell'aggiudicazione definitiva e quindi almeno sei mesi

Quesito n. 3

Si chiede di confermare che la dichiarazione richiesta a pag. 4 del Disciplinare di gara in merito alla CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA e alla CAPACITÀ TECNICA, debba essere compilata su Vs. Modello Allegato A1 (Domanda di ammissione e dichiarazione a corredo della domanda e dell'offerta).

Risposta

Si, sul modello A1 ed anche nel DGUE

Quesito n. 4

Si chiede di precisare se, in riferimento al lotto n. 2, debbano essere fornite apparecchiature NUOVE DI FABBRICA.

Risposta

Si per par condicio

Quesito n. 5: BUSTA N.2 "OFFERTA TECNICA"

Si chiede di precisare se sia possibile allegare un'unica relazione tecnica, contenente sia le informazioni (richieste a pag. 9) che l'indicazione della rispondenza dei requisiti richiesti nelle schede di valutazione di qualità (richiesta a pag. 11).

Si chiede se sia possibile allegare ulteriore relazione per spiegare in modo completo ed esauriente il servizio di assistenza tecnica e formazione del personale.

Risposta

Si, ad entrambi i quesiti

Quesito n. 6:

Si chiede di confermare che quanto indicato a pag. 10, *"Si precisa che per i lotti di microbiologia e virologia viene richiesto, a pena di esclusione, marchio CE-IVD riferito sia ai reagenti che agli strumenti offerti"*, si tratta di un refuso, in quanto non applicabile alla tipologia di prodotti oggetto di gara, Ma solamente in possesso del marchio CE.

Risposta

Si, è un refuso. Rimane confermato il possesso del marchio CE

Quesito n. 7

Si chiede di confermare che quanto indicato a pag. 9:

"La ditta dovrà specificare:

g) il numero delle determinazioni che ogni confezione offerta può effettuare;

h) numero di confezioni necessarie per l'esecuzione degli esami richiesti"

si tratta di un refuso, in quanto non applicabile alla tipologia di prodotti richiesti nel lotto 2 oggetto di gara.

Risposta

Si, anche questo è un refuso

Quesito n. 8: CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

Si chiede di confermare, come indicato a pag. 21, che *"la ditta fornitrice dovrà impegnarsi a garantire consegne entro 48 ore dalla ricezione dell'ordine"*.

In quanto a pag. 7 è riportato quanto segue *"In caso di richiesta urgente, l'evasione dello stesso dovrà avvenire entro il termine perentorio di 24 ore dal ricevimento della richiesta"*.

Risposta

Si, ad entrambi i quesiti

Quesito n. 9

Si chiede di precisare se i campioni, richiesti a pag. 21, saranno utilizzati su paziente.

Risposta

Si

Quesito n. 10

In base a quanto richiesto a pagina 5 del Capitolato Speciale di appalto *"E' facoltà della Stazione appaltante, richiedere ulteriori unità di apparecchiature, in esito alla rimodulazione della dotazione strumentale in essere, fermo restando l'entità numerica dei kit, già contemplati nelle singole schede tecniche. La ditta aggiudicataria sarà tenuta a fornirle senza ulteriori oneri aggiuntivi"* sia riferito al quinto d'obbligo, di cui all'art. 106 c. 12 del D. Lgs 50/2016.

Risposta

Si

Quesito 11

Modulo DGUE: eventuali carenze nella compilazione di alcuni campi possono essere causa di esclusione?

Risposta:

- Vanno completati tutti i campi. In fase di prima applicazione poiché è stato anche richiesto l'allegato A1, eventuali carenze del DGUE non saranno causa di esclusione, se il dato viene comunque riportato nell'allegato A1

Il Direttore Soc Provveditorato
Dott.ssa Nora Virga

